O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atr i-
buições legais e de conformidade com o artigo 27, da Lei Muni-
cipal nº  4.512, de 5 de dezembro de 2008,

D EC RE TA:

Art. 1o - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), no
Programa de Operac ional ização de Transporte e Trânsito – Ou-
tros Serviços de Terceiros – Pessoa Jur ídica e Equipamentos e
Material Permanente, na SUSER, a saber:

Funcional 

Cat. Econô mica 

Cód. de D espesa Valor  

9.40.26.782.0019.2.007

[...]

Reti ficação da Cláusula Segunda do Termo Aditivo relativo à pres tação dos ser viços de
manutenção, l impeza e atendimento do Parque Aquático Municipal, em Volta Redonda/RJ, firmado
em 30/06/2008 (CONTRATO No 180/2008).
DOTAÇÃO: 9.09.27.122.0311.2.029 – 33903900.00- SMEL (N.E. no 00.920-9, de 10/03/2009)
VALOR GLOBAL: R$ 385.999,92 (trezentos e oitenta e cinco mil, novecentos  e noventa e nove
reais  e noventa e dois centavos)
DATA DE ASSINATURA:  20.03.2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 03.470/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 027/200 9

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa MIX CONSTRUÇÕES LTDA.

[...]

em l impeza e conservação, com fornec imento de materiais  e equipamentos, a serem executados
nas  dependências de Secretaria Munic ipal de Esporte e Lazer – SMEL, em Volta Redonda/RJ,
firmado em 11 de agosto de 2008 (CONTRATO No 248/2008).
DOTAÇÃO: 8.09.27.122.0311.2.029.33903900.00 SMEL (N.E. N° 00.999-9, de 12/03/2009)
VALOR GLOBAL: R$ 294.492,00 (duzentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e noventa e dois
reais)
DATA DE ASSINATURA: 20.03.2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.678/2008

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 028/200 9

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e ASSOCIAÇÃO COMERCIAL INDUSTRIAL E AGROPAS-
TORIL DE VOLTA REDONDA - ACIAP.

[...]

relativo à obra de CONSTRUÇÃO DE REDE DE ÁGUA POTÁVEL
– 252 metros – NA RUA NÁPOLIS, ROMA II, em Volta Redonda/
RJ , firmado em 24/10/2008 (CONTRATO No 373/2008).
DOTAÇÃO: 9.05.15.451.0341.2.016.44905100.00 - SMO (N. E.

no 01.161-9, de 20/03/2009)
VALOR GLOBAL: R$ 13.011,38 (treze mil, onze reais e tr inta e
oito centavos)
DATA DE ASSINATURA:  26.03.2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 03.375/2008

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 034/2009

TERMO ADI TIVO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa MIX
CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO:

[...]

Pror rogação do prazo relativo à parceria de coopera-
ção entre o MUNICÍPIO e suas  Secretarias e a CONVENIADA
para aquisição de Multimistura, fi rmado em 11/04/2008 (CON-
TRATO No 084/2008).
DOTAÇÃO: 9.07.10.122.0244.2.073 – 33903000.00 – SMS
(N.E. n° 01.076-9, de 13/03/2009)
VALOR GLOBAL: R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais)
PRAZO: 12 (doze)  meses
DATA DE ASSINATURA:  27.03.2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.560/2008

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 036/2009

TERMO ADI TIVO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS MORADA VOLTA REDONDA LTDA.